МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13 сентября 2018 года , ^ ------ 1403-пр
г. Ставрополь

О проведении региональных
проверочных работ
в 2018/19 учебном году

В целях оценки уровня образовательных достижений обучающихся
2, 3, 4, 9, 10 классов общеобразовательных организаций Ставропольского
края и организации своевременной работы, направленной на их коррекцию

ПРИКАЗЫВАЮ : .

1. Определить региональным оператором проведения региональных
проверочных работ государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования «Ставропольский краевой
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки
работников образования» (далее -  СКИРО ПК и ПРО).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Чубова О.Н., Гондилева С.П.) совместно со СКИРО
ПК и ПРО (Евмененко Е.В.) организовать проведение региональных
проверочных работ согласно графику (приложение).

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края:

3.1. Оказать содействие СКИРО ПК и ПРО в организации и проведении
проверочных работ.

3.2. Назначить муниципального координатора по проведению
региональных проверочных работ.

3.3. Обеспечить проверку выполнения региональных проверочных
работ школьными комиссиями или муниципальными комиссиями.

3.4. Предоставить региональному оператору аналитический отчет по
форме и в сроки, установленные региональным оператором.

3.5. Не использовать результаты проведенных работ в качестве оценки
обучающихся, эффективности работы учителей и деятельности
общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

2

заместителя министра Лаврову Н.А.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края /г/лх
от/З сентября 2018 года №  -пр

График
проведения региональных исследований качества образования в общеобразовательных организациях

Ставропольского края в 2018/19 учебном году

Дата
проведения Класс Предмет Перечень участвующих образовательных

организаций Форма проведения

09 октября 4 Русский язык
Обучающиеся 4 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы начального общего образования

Региональная
проверочная работа

(далее -  РПР)

09 октября 9 Информатика и ИКТ
Обучающиеся 9 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы основного общего образования

РПР

11 октября 4 М атематика
Обучающиеся 4 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы начального общего образования

РПР

23 октября 9 Обществознание
Обучающиеся 9 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы основного общего образования

РПР

24 октября 4 Окружающий мир
Обучающиеся 4 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы начального общего образования

РПР

25 октября 9 Г еография
Обучающиеся 9 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы основного общего образования

РПР

13 ноября 9 М атематика
Обучающиеся 9 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы основного общего образования

РПР

14 ноября 3

Комплексная проверочная
работа по русскому языку,
математике, окружающему
миру

Обучающиеся 3 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы начального общего образования

Региональная
комплексная

проверочная работа

15 ноября 9 Биология
Обучающиеся 9 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы основного общего образования

РПР

20 ноября 10 Иностранный язык
Обучающиеся 10 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы среднего общего образования

РПР

21 ноября 2

Комплексная проверочная
работа по русскому языку,
математике, окружающему
миру

Обучающиеся 2 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы.начального общего образования

Региональная
комплексная

проверочная работа

22 ноября 10 Информатика и ИКТ
Обучающиеся 10 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы среднего общего образования

РПР

27 ноября 10 История
Обучающиеся 10 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы среднего общего образования

РПР

29 ноября 10 Химия
Обучающиеся 10 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы среднего общего образования

РПР

04 декабря 10 Ф изика Обучающиеся 10 классов всех
образовательных организаций, реализующих

РПР

программы среднего общего образования

05 декабря 9 История
Обучающиеся 9 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы основного общего образования

РПР

06 декабря 10 Биология
Обучающиеся 10 классов всех
образовательных организаций, реализующих
программы среднего общего образования

РПР